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Annotatsiya. Ushbu maqolada O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi korxonalarida davlat subsidiyalarining moliyaviy natijalarga 
ta’sir kanallari tahlil qilingan. Maqolada subsidiyalar oddiy budjet xarajati sifatida emas, balki korxona tannarxi, operatsion 
foydasi, sof foydasi, rentabelligi, pul oqimi va qarz majburiyatlarini bajarish qobiliyatiga ta’sir ko‘rsatuvchi moliyaviy 
instrument sifatida talqin etilgan. Tadqiqotda subsidiyalarning operatsion xarajatlar, investitsion aktivlar, foiz xarajatlari 
va pul oqimi orqali ta’sir etish mexanizmlari tizimlashtirilgan. Shuningdek, davlat subsidiyalarini buxgalteriya hisobida tan 
olish, baholash va moliyaviy hisobotlarda ochib berish masalalari MHXS talablari asosida yoritilgan. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, subsidiyalar hisobiga yaxshilangan moliyaviy natijalar har doim ham korxonaning ichki operatsion samaradorligi 
oshganini anglatmaydi. Shu sababli qishloq xo‘jaligi korxonalarida subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni alohida 
tahlil qilish zarurligi asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: davlat subsidiyalari, qishloq xo‘jaligi korxonalari, moliyaviy natija, tannarx, sof foyda, rentabellik, MHXS, 
davlat grantlari, subsidiyasiz foyda, moliyaviy hisobot.

Abstract. This article analyzes the channels through which government subsidies affect the financial performance of 
agricultural enterprises in Uzbekistan. The study interprets subsidies not merely as budget expenditures, but as financial 
instruments influencing production costs, operating profit, net profit, profitability, cash flow, and debt servicing capacity. 
The article systematizes the mechanisms through which subsidies affect operating expenses, investment assets, interest 
expenses, and cash flows. It also discusses the recognition, measurement, and disclosure of government subsidies in 
accounting and financial reporting based on IFRS requirements. The findings indicate that improvements in financial 
performance resulting from subsidies do not always reflect higher internal operational efficiency. Therefore, the study 
substantiates the necessity of separately assessing subsidized and non-subsidized financial results of agricultural 
enterprises.

Key words: government subsidies, agricultural enterprises, financial performance, production cost, net profit, profitability, 
IFRS, government grants, non-subsidized profit, financial reporting.

Аннотация. В данной статье проанализированы каналы влияния государственных субсидий на финансовые 
результаты сельскохозяйственных предприятий Узбекистана. Субсидии рассматриваются не только как бюджетные 
расходы, но и как финансовый инструмент, оказывающий влияние на себестоимость продукции, операционную 
прибыль, чистую прибыль, рентабельность, денежные потоки и способность своевременно выполнять долговые 
обязательства. В исследовании систематизированы механизмы воздействия субсидий через операционные 
расходы, инвестиционные активы, процентные расходы и денежные потоки. Особое внимание уделено вопросам 
признания, оценки и раскрытия государственных субсидий в финансовой отчетности в соответствии с требованиями 
МСФО. По результатам исследования обоснована необходимость раздельного анализа финансовых результатов 
с учетом субсидий и без их учета.

Ключевые слова: государственные субсидии, сельскохозяйственные предприятия, финансовый результат, 
себестоимость, чистая прибыль, рентабельность, МСФО, государственные гранты, финансовая отчетность.
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K I R I S H
Qishloq xo‘jaligi O‘zbekiston iqtisodiyotida strategik ahamiyatga ega bo‘lgan tarmoqlardan biri hisoblanadi. 

Ushbu soha oziq-ovqat xavfsizligini ta’minlash, hududiy bandlikni qo‘llab-quvvatlash, qayta ishlash sanoatini 
xomashyo bilan ta’minlash, eksport salohiyatini kengaytirish hamda ijtimoiy barqarorlikni mustahkamlashda 
muhim o‘rin tutadi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 23-oktabrdagi PF-5853-son1 Farmoni 
bilan tasdiqlangan “Qishloq xo‘jaligini rivojlantirishning 2020–2030-yillarga mo‘ljallangan strategiyasi”da agrar 
tarmoqni modernizatsiya qilish, yer va suv resurslaridan oqilona foydalanish, yuqori qo‘shilgan qiymat zanjirini 
yaratish hamda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini takomillashtirish ustuvor vazifalar sifatida 
belgilangan [1].

Qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi tabiiy-iqlim sharoitlari, suv resurslari, elektr energiyasi, texnika, kredit, 
investitsiya va mavsumiylik omillariga yuqori darajada bog‘liq. Ayniqsa, sug‘oriladigan dehqonchilik sharoitida 
suv va energiya xarajatlari mahsulot tannarxiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli qishloq xo‘jaligi 
korxonalarining moliyaviy natijalarini tahlil qilishda faqat sotishdan tushgan tushum yoki sof foyda ko‘rsatkichlari 
bilan cheklanib bo‘lmaydi. Tannarx, operatsion foyda, moliyaviy xarajatlar, aktivlar samaradorligi, pul oqimi va 
qarz majburiyatlarini bajarish qobiliyati ham kompleks ravishda baholanishi lozim.

Davlat subsidiyalari ana shunday sharoitda qishloq xo‘jaligi korxonalarining xarajat yukini kamaytirish, 
investitsion modernizatsiyani qo‘llab-quvvatlash hamda moliyaviy barqarorligini mustahkamlashga xizmat 
qiluvchi muhim moliyaviy instrument sifatida namoyon bo‘ladi. O‘zbekiston Respublikasi Budjet kodeksida 
subsidiya budjet tizimi mablag‘lari hisobidan yuridik va jismoniy shaxslarga aniq maqsadli xarajatlarni qoplash 
uchun ajratiladigan pul mablag‘i sifatida talqin etiladi [2]. Demak, subsidiya oddiy moliyaviy yordam emas, balki 
xo‘jalik yurituvchi subyektning xarajatlari, foydasi, pul oqimi va investitsion qarorlariga ta’sir ko‘rsatuvchi fiskal 
mexanizm hisoblanadi.

Shu bilan birga, davlat subsidiyalari hisobiga shakllangan moliyaviy natijalarni talqin qilishda chuqur va 
xolis yondashuv zarur. Chunki hisobotlarda aks ettirilgan sof foyda subsidiyalar ta’sirida ijobiy shakllanishi 
mumkin, biroq subsidiyalar hisobga olinmagan holatda korxonaning asosiy operatsion faoliyati samaradorligi 
boshqa natijalarni namoyon etishi ehtimoldan xoli emas. Shu sababli qishloq xo‘jaligi korxonalarida subsidiyali 
va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni alohida tahlil qilish ilmiy va amaliy jihatdan dolzarb masalalardan biri 
hisoblanadi.

Maqolaning maqsadi qishloq xo‘jaligi korxonalarida davlat subsidiyalarining moliyaviy natijalarga ta’sir 
kanallarini tizimlashtirish hamda ularni buxgalteriya hisobida tan olish, baholash va moliyaviy hisobotlarda 
ochib berish masalalarini ilmiy asoslashdan iborat.

Maqolaning vazifalari quyidagilardan iborat:
– davlat subsidiyalarining iqtisodiy mazmunini ochib berish;
– subsidiyalarning moliyaviy natijalarga ta’sir kanallarini aniqlash;
– subsidiyalarni MHXS asosida hisobda aks ettirish tartibini tahlil qilish;
– subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni alohida baholash zarurligini asoslash;
– qishloq xo‘jaligi korxonalari uchun amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Qishloq xo‘jaligi korxonalarida davlat subsidiyalari, moliyaviy natijalar va buxgalteriya hisobi masalalari 

iqtisodiy adabiyotlarda turli yo‘nalishlarda o‘rganilgan. O‘zbekiston olimlari tomonidan qishloq xo‘jaligi iqtisodiyoti, 
agrar korxonalar samaradorligi, buxgalteriya hisobi va moliyaviy tahlil masalalari alohida tadqiq etilgan.

A. Abdug‘aniyev va A. A. Abdug‘aniyevlarning “Qishloq xo‘jaligi iqtisodiyoti” nomli darsligida agrar tarmoqning 
iqtisodiy mohiyati, resurslardan foydalanish, ishlab chiqarish samaradorligi va qishloq xo‘jaligi korxonalarining 
iqtisodiy faoliyati yoritilgan [3]. Mazkur yondashuv davlat subsidiyalarini qishloq xo‘jaligi resurslaridan samarali 
foydalanishni rag‘batlantiruvchi omil sifatida talqin qilishga imkon beradi. Shu bilan birga, ushbu manbada 
davlat subsidiyalarining sof foyda, rentabellik va moliyaviy hisobot ko‘rsatkichlariga ta’siri alohida ekonometrik 
yoki hisob-metodologik model asosida tahlil qilinmagan.

R. D. Dusmuratov va B. Yu. Menglikulovning “Qishloq xo‘jaligida buxgalteriya hisobi va statistika asoslari” 
o‘quv qo‘llanmasida qishloq xo‘jaligi korxonalarida xo‘jalik operatsiyalarini hujjatlashtirish, schotlarda aks 
ettirish, kalkulyatsiya va hisobot tuzish masalalari bayon qilingan [4]. Ushbu manba mazkur maqola uchun 
muhim ahamiyatga ega, chunki davlat subsidiyalari ham korxona buxgalteriya hisobida tan olinishi va hujjatlar 

1	  https://lex.uz/docs/-4567334 
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asosida aks ettirilishi lozim bo‘lgan xo‘jalik operatsiyasi hisoblanadi. Shu bilan birga, ushbu qo‘llanmada 
subsidiyalarni MHXS asosida daromad bilan bog‘liq grantlar va aktivlar bilan bog‘liq grantlar sifatida tasniflash 
masalasi batafsil yoritilmagan.

B. A. Xasanov, M. Yu. Raximov, A. I. Aliqulov va boshqa hammualliflarning “Moliyaviy tahlil” darsligida 
korxonalarning moliyaviy natijalari, rentabelligi, likvidligi, moliyaviy barqarorligi va xo‘jalik faoliyati samaradorligini 
baholash usullari keng yoritilgan [5]. Ushbu yondashuv qishloq xo‘jaligi korxonalarida sof foyda, rentabellik, 
aktivlar samaradorligi va moliyaviy holat ko‘rsatkichlarini tahlil qilishda muhim metodologik asos yaratadi. Shu 
bilan birga, mazkur manbada davlat subsidiyalari hisobiga shakllangan foydani ichki operatsion samaradorlikdan 
ajratish metodikasi maxsus ishlab chiqilmagan.

Xalqaro miqyosda OECD tomonidan tayyorlanadigan “Agricultural Policy Monitoring and Evaluation” 
hisobotlarida qishloq xo‘jaligini davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash, ishlab chiqaruvchi rag‘batlari, bozor 
narxini qo‘llab-quvvatlash va budjet transfertlari tahlil qilinadi [6]. Ushbu yondashuv subsidiyalarni faqat mablag‘ 
ajratish vositasi sifatida emas, balki ishlab chiqaruvchi qarorlari va bozor mexanizmlariga ta’sir ko‘rsatuvchi 
iqtisodiy instrument sifatida baholash zarurligini ko‘rsatadi.

FAO, UNDP va UNEP tomonidan tayyorlangan hisobotda qishloq xo‘jaligini qo‘llab-quvvatlash choralari 
ayrim holatlarda narx signallarining o‘zgarishiga, resurslardan foydalanish samaradorligining pasayishiga va 
ekologik bosimning ortishiga sabab bo‘lishi mumkinligi qayd etilgan [7]. Ushbu xulosa subsidiyalar samaradorligini 
faqat ajratilgan mablag‘ hajmi bilan emas, balki natijadorlik indikatorlari orqali baholash zarurligini ko‘rsatadi.

MHXS doirasida IAS 20 “Accounting for Government Grants and Disclosure of Government Assistance” 
standarti davlat grantlarini tan olish, baholash va moliyaviy hisobotda ochib berishning asosiy qoidalarini 
belgilaydi [8]. Mazkur standart davlat subsidiyalarini buxgalteriya hisobida to‘g‘ri aks ettirish uchun bevosita 
metodologik asos hisoblanadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, qishloq xo‘jaligi iqtisodiyoti, moliyaviy tahlil, davlat tomonidan qo‘llab-
quvvatlash va grantlarni hisobga olish masalalari alohida-alohida o‘rganilgan. Shu bilan birga, O‘zbekiston 
qishloq xo‘jaligi korxonalari misolida davlat subsidiyalarining tannarx, operatsion foyda, sof foyda, rentabellik, 
pul oqimi va qarz majburiyatlarini bajarish qobiliyatiga ta’sirini kompleks baholash masalasi yanada chuqurroq 
tadqiq etishni talab qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani tayyorlashda ilmiy abstraksiyalash, tizimli tahlil, normativ-huquqiy tahlil, moliyaviy koeffitsientlar 

tahlili, qiyosiy tahlil, sabab-natija tahlili hamda subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni taqqoslash 
usullaridan foydalanildi.

Ilmiy abstraksiyalash usuli davlat subsidiyalarining iqtisodiy mohiyatini umumlashtirishda qo‘llanildi. Tizimli 
tahlil yordamida subsidiyalarning qishloq xo‘jaligi korxonalari xarajatlari, aktivlari, moliyaviy xarajatlari, pul oqimi 
va rentabellik ko‘rsatkichlariga ta’siri o‘zaro bog‘liq holda baholandi.

Normativ-huquqiy tahlil orqali O‘zbekiston Respublikasi Budjet kodeksi2, Oʻzbekiston Respublikasining 
13.04.2016-yildagi “Buxgalteriya hisobi toʻgʻrisida”gi Oʻzbekiston Respublikasi Qonuniga oʻzgartish va 
qoʻshimchalar kiritish haqidagi O‘RQ-404-sonli Qonuni, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 
23-oktabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasi qishloq xoʻjaligini rivojlantirishning 2020 — 2030-yillarga moʻljallangan 
strategiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PF-5853-sonli Farmoni3 va subsidiyalarga oid boshqa normativ-huquqiy 
hujjatlar o‘rganildi. Hisob-metodologik tahlilda IAS 20 va IAS 1 standartlari talablariga tayanildi.

Moliyaviy koeffitsientlar tahlili subsidiyalarning sof foyda, operatsion foyda, rentabellik, ROA, moliyaviy 
xarajatlar va DSCR ko‘rsatkichlariga ta’sirini baholashda qo‘llanildi. Subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy 
natijalarni taqqoslash usuli esa korxonaning davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash hisobiga shakllangan natijasi 
bilan ichki operatsion samaradorlik hisobiga shakllangan natijasini alohida baholash imkonini beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Davlat subsidiyalarining qishloq xo‘jaligi korxonalari moliyaviy natijalariga ta’siri bir yo‘nalishda emas, balki 

bir nechta moliyaviy kanal orqali yuzaga keladi. Ushbu kanallarni to‘g‘ri aniqlash subsidiyalar samaradorligini 
baholashning asosiy shartidir (1-jadval).

2	  https://lex.uz/docs/-2304138 
3	  https://lex.uz/docs/-4567334 
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1-jadval. Davlat subsidiyalarining moliyaviy natijalarga ta’sir kanallari4

Ta’sir kanali Subsidiya yo‘nalishi Bevosita ta’sir Moliyaviy natijaga ta’siri
Operatsion xarajatlar 
kanali

Elektr energiyasi, suv, urug‘lik, 
o‘g‘it, texnika xizmatlari Tannarx kamayadi Yalpi foyda va operatsion foyda 

oshadi
Investitsion aktivlar 
kanali

Suv tejovchi texnologiyalar, 
texnika, issiqxona, uskunalar

Aktivlar hajmi va sifati 
oshadi

ROA, amortizatsiya va kelgusi 
foydaga ta’sir qiladi

Foiz xarajatlari kanali Kredit va lizing foizlarini qoplash Moliyaviy xarajat 
kamayadi Sof foyda va DSCR yaxshilanadi

Pul oqimi kanali Mavsumiy xarajatlarni qo‘llab-
quvvatlash

Likvidlik bosimi 
kamayadi

Operatsion pul oqimi 
barqarorlashadi

Jadvaldan ko‘rinadiki, subsidiya har doim bir xil moliyaviy ko‘rsatkichga ta’sir qilmaydi. Masalan, elektr 
energiyasi xarajatlarini qoplash ishlab chiqarish tannarxini kamaytiradi. Tannarxning kamayishi esa yalpi 
foyda va operatsion foydaning oshishiga olib keladi. Biroq bu holat korxonaning ichki samaradorligi oshganini 
to‘liq anglatmasligi mumkin, chunki foydaning ma’lum qismi davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash hisobiga 
shakllangan bo‘ladi.

Investitsion subsidiyalar esa joriy davr moliyaviy natijalariga darhol ta’sir ko‘rsatmasligi mumkin. Masalan, 
suv tejovchi texnologiyalar yoki qishloq xo‘jaligi texnikasi uchun ajratilgan subsidiya asosiy vositalar tarkibini 
o‘zgartiradi. Ushbu aktivlardan samarali foydalanish natijasida keyingi davrlarda suv, energiya va mehnat 
xarajatlari qisqarishi, ishlab chiqarish quvvati ortishi hamda rentabellik ko‘rsatkichlari yaxshilanishi mumkin.

Foiz subsidiyalari qishloq xo‘jaligi korxonalari uchun alohida ahamiyatga ega. Sababi, tarmoqda 
investitsiya loyihalari va mavsumiy xarajatlar ko‘pincha kredit yoki lizing mablag‘lari hisobidan moliyalashtiriladi. 
Foiz xarajatlarining davlat tomonidan qisman qoplanishi moliyaviy xarajatlarni kamaytiradi. Bu esa sof foyda, 
soliqgacha foyda va qarz majburiyatlarini bajarish qobiliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Subsidiyalarni buxgalteriya hisobida aks ettirishda ularning maqsadi va shartlari muhim ahamiyatga ega. 
IAS 20 talablariga ko‘ra, davlat granti faqat korxona belgilangan shartlarni bajargan hamda mablag‘larni olish 
bo‘yicha yetarli darajada asos mavjud bo‘lganda tan olinadi [8]. Agar subsidiya joriy xarajatlarni qoplashga 
yo‘naltirilgan bo‘lsa, u daromad bilan bog‘liq grant sifatida hisobga olinadi. Agar subsidiya uzoq muddatli 
aktivlarni xarid qilishga yo‘naltirilgan bo‘lsa, u aktivlar bilan bog‘liq grant sifatida tan olinadi (2-jadval).

2-jadval. Subsidiyalarni buxgalteriya hisobida aks ettirish modeli5

Subsidiya turi Hisobdagi 
mazmuni Tan olish sharti Moliyaviy hisobotda aks 

ettirish

Elektr energiyasi 
xarajatini qoplash

Daromad bilan 
bog‘liq grant

Xarajat yuzaga kelgan 
va subsidiya olish huquqi 
tasdiqlangan

Boshqa daromad yoki xarajatni 
kamaytirish

Suv tejovchi texnologiya 
uchun subsidiya

Aktiv bilan bog‘liq 
grant

Aktiv o‘rnatilgan va shartlar 
bajarilgan

Kechiktirilgan daromad yoki aktiv 
qiymatini kamaytirish

Qishloq xo‘jaligi 
texnikasi uchun 
subsidiya

Aktiv bilan bog‘liq 
grant

Texnika xarid qilingan yoki lizing 
hujjatlari tasdiqlangan

Kechiktirilgan daromad 
yoki asosiy vosita qiymatini 
kamaytirish

Kredit yoki lizing foizini 
qoplash

Moliyaviy xarajat 
bilan bog‘liq grant

Foiz xarajati yuzaga kelgan va 
subsidiya tasdiqlangan

Moliyaviy xarajatni kamaytirish 
yoki boshqa daromad

Ushbu jadvaldan ko‘rinadiki, subsidiyalarni yagona hisob usuli asosida aks ettirish to‘g‘ri emas. Har bir 
subsidiya turi uning iqtisodiy mazmuni, sharti, maqsadi va moliyaviy natijaga ta’sir yo‘nalishiga qarab alohida 
baholanishi lozim.

Qishloq xo‘jaligi korxonalarida subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni taqqoslash alohida 
ahamiyatga ega. Buning uchun quyidagi oddiy modeldan foydalanish mumkin:

Subsidiyasiz sof foyda = Hisobotdagi sof foyda − Tan olingan subsidiya daromadlari
Agar subsidiya xarajatni kamaytirish shaklida aks ettirilgan bo‘lsa, subsidiyasiz tahlilda ushbu xarajat qayta 

tiklanishi lozim. Agar subsidiya aktiv bilan bog‘liq bo‘lsa, uning amortizatsiya, kechiktirilgan daromad va aktivlar 
rentabelligiga ta’siri alohida baholanishi kerak (3-jadval).

4	  Muallif ishlanmasi
5	  Muallif ishlanmasi
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3-jadval. Subsidiyali va subsidiyasiz moliyaviy natijalarni taqqoslash tartibi6

Ko‘rsatkich Hisobot bo‘yicha 
natija Subsidiyalar ta’siri Subsidiyasiz natija

Sotishdan tushgan tushum Hisobotdan olinadi Odatda bevosita ta’sir qilmaydi O‘zgarmaydi

Ishlab chiqarish tannarxi Hisobotdan olinadi Xarajat qoplangan bo‘lsa 
kamayadi Subsidiyasiz tannarx tiklanadi

Operatsion foyda Hisobotdan olinadi Operatsion subsidiya ta’sir qiladi Subsidiya chiqarib tashlanadi

Moliyaviy xarajatlar Hisobotdan olinadi Foiz subsidiyasi kamaytiradi To‘liq foiz xarajati tiklanadi

Sof foyda Hisobotdan olinadi Subsidiya foydani oshiradi Subsidiya ta’sirisiz 
hisoblanadi

Mazkur yondashuv korxona moliyaviy natijasining qanchalik qismi ichki operatsion samaradorlik, qanchalik 
qismi davlat yordami hisobiga shakllanganini aniqlash imkonini beradi. Bu, ayniqsa, banklar, auditorlar, 
investorlar va davlat organlari uchun muhimdir. Chunki subsidiyalar ta’siri ajratilmasa, korxonaning haqiqiy 
moliyaviy barqarorligi noto‘g‘ri baholanishi mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, davlat subsidiyalari qishloq xo‘jaligi korxonalarining moliyaviy 

natijalariga ko‘p kanalli ta’sir ko‘rsatadi. Ular operatsion xarajatlarni kamaytirish, investitsion aktivlarni qo‘llab-
quvvatlash, foiz xarajatlarini pasaytirish va pul oqimini barqarorlashtirish orqali korxonaning sof foydasi, 
rentabelligi, ROA va DSCR ko‘rsatkichlariga ta’sir qiladi.

Shu bilan birga, subsidiyalar hisobiga yaxshilangan moliyaviy natija har doim ham korxonaning ichki 
samaradorligi oshganini anglatmaydi. Shu sababli qishloq xo‘jaligi korxonalarida hisobot bo‘yicha moliyaviy 
natija bilan subsidiyasiz moliyaviy natijani alohida baholash zarur.

Tadqiqot asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Qishloq xo‘jaligi korxonalarida har bir subsidiya turi bo‘yicha alohida “subsidiya pasporti” yuritilishi 

lozim. Unda subsidiya turi, normativ asosi, maqsadi, shartlari, summasi, tan olish sanasi va moliyaviy natijaga 
ta’siri ko‘rsatilishi kerak.

2.	 Moliyaviy hisobotlarda subsidiya daromadlari, aktivga oid grantlar va foiz subsidiyalari alohida ochib 
berilishi zarur. Bu foyda, rentabellik va pul oqimlarini haqqoniy baholash imkonini beradi.

3.	 Qishloq xo‘jaligi korxonalarida subsidiyali va subsidiyasiz sof foyda, rentabellik, ROA hamda DSCR 
ko‘rsatkichlarini alohida hisoblash amaliyotini joriy etish maqsadga muvofiq.

4.	 “Agrosubsidiya” tizimini faqat ariza va to‘lov platformasi sifatida emas, balki subsidiya samaradorligini 
baholovchi yagona tahliliy monitoring tizimi sifatida rivojlantirish zarur.

5.	 Auditorlik tekshiruvlarida davlat subsidiyalarining hisobda tan olinishi, ularning shartlari bajarilishi va 
moliyaviy hisobotda to‘liq ochib berilishi alohida audit yo‘nalishi sifatida ko‘rib chiqilishi kerak.
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